
/ď.
|l r. .:' .j 1 '.

' r  t -  I  i :  i '
| . -  ]  . í .  . Ž ' .

: ' .
' ''.::.] :oZbstupite|sWo h|avního města Prahy vydáVá na základě ustanovení 5 59 odst' 2 písm. i)

l . ' 'i:,| 7ákona č. 131/2000 Sb', o h|avním městě Praze, Ve znění pozdějších předpisů, ustanovení
'-'i]' 

,'{ rsr zákona č' 56112004 Sb., o předško|ním, zák|adním, středním, vyšším odborném
' ."','I -..."'. ajiném vzdě|ávání (ško|sý zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení $ 23 odst. 1

písm' b) a $ 27 zákona č.25012000 Sb., o rozpočtových pravid|ech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů, tuto

ZRTZOVACI LTSTINU
v ,  \ t  t  ,prrspevKove orga n tzace

obchodní akadem ile Hovorčovická
(dá|e jen,prganizace..)

čl. r
označení zřizovatele

H|avní město Praha, se síd|em Mariánské náměstí 2l2, LLo 01 Praha 1, IČ: 00064581

čl. rr
Název organizace

obchodní akademie Hovorčovická

čl. rrr
Sídlo organizace

130 00 Praha 3, U Vinohradského hřbitova 3

Ó. rv
Identifikační čís|o organizace

IČ: 61 388 o17

čI. v
Právní forma organizace

Příspěvková organizace



cl. vr
Vymezení h|avního úče|u a předmětu činnostiorganizace

organizace poslrytuje vzdě|ávání Ve vzdě|ávacích programech v oborech vzdě|ání
vedoucích k dosažení středního vzdě|ání s maturitní zkouškou. Součástí organizace je ško|ní
jíde|na-rnýdejna, Kerá zabezpečuje ško|ní stravování a závodní stravování.

CI. WT
Statutární orgán organizace

Statutárním orgánem organizace je ředite|, kterého jmenuje a odvo|ává Rada hlavního města
Rra|v' Redite| jedná jménem organizace samostatně a podepisuje za organizaci tak, že
k nápsanému nebo vytištěnému názvu organizace připojí svůj v|astnóruční podpis.

čt. vrrr
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovate|e předávaného organizaci

k hospodaření

Nemoviý majetek ve v|astnictví zřizovate|e předávaný organizaci k hospodaření je uveden
v pří|oze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací |istiny. Zřizovate| předává organizaci
k hospodaření pro potřeby plnění jejích úko|ů rovněž moviý majetek pod|e stavu
inventarizace ke dni 3L' L2. 2013, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně
veškerého movitého majetku pořízeného či získaného organizací do v|astnictví zřizovate|e po
3I. t2. 2013 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 31. L2. 2oI3 od jiné
příspěvkové organizace zřizovatele, ieštliže se jedna|o ó majetek přebytečný. svěřéný
majetek vede organizace ve svém účetnictví.

Vymezení'"j.tfl;:Í práv organizace
organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovate|e tato práva v|astníka:
a) majetek držet a užívat k zajištění předmětu činnosti, pro kteý by|a organizacezřízena

a da|ších úko|ů vymezených v této zYizovací |istině,

b) nak|ádat s moviým majetkem v rámci předmětu činnosti vymezeného v této zřizovací
Iistině,

c) při |ikvidaci neupotřebite|ného majetku a odprodeji přebytečného movitého majetku
postupovat podle Zásad pro nak|ádání s přebytečným a neupotřebite|ným moviým
majetkem ve v|astnictví hlavního města Prahy, kteý je svěřen příspěvkoým
organizacím zřízeným hlavním městem Prahou, Keré jsou uvedeny v příloze č. 2 této
zřizovací |istiny,

d) uzavírat nájemní sm|ouvy a sm|ouvy o ýpůjčce svěřeného majetku, a to na dobu
určitou do jednoho roku nebo na dobu neurčitou s ýpovědní |hůtou do jednoho roku,
bez omezení ýpovědních důvodů.

ostatní práva vlastníka svěřeného majetku vyše neuvedená vykonává zřizovate|
a organizace je oprávněna je vykonávat jen po předchozím rozhodnutí zřizovate|e.
organizace je oprávněna nab'ývat nemoviý majetek pro svého zřizovate|e pouze po
předchozím písemném souh|asu zřizovate|e, na zák|adě usnesení Zastupite|stva h|avního
města Prahy, přičemž se takoý nemoviý majetek bude mít za svěřený organizaci po

1 .

2.



3,

jeho vymezení v pří|oze č. 1 této zřizovací |istiny. Moviý majetek nab'ývaný organizací pro
svého zřizovate|e se má za svěřený organizaci okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž
by| organizací majetek nabyt do v|astnictví zřizovatele. organizace je povinna vk|ádat
do jí uzavíraných sm|uv, na jejichž zák|adě bude nab'ývat majetek pro svého zřizovatele,
odkaz na ustanovení $ 27 odst. 4 zákona č' 25012000 Sb., o rozpočtoých pravid|ech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s nímž bude přís|ušný právní
úkon činěn'

organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovate|e zejména tyto
povinnosti:

a) využívat svěřený majetek úče|ně a hospodárně,

b) svěřený majetek vést v předepsané evidenci a v účetnicWí,

c) svěřený majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, provádět jeho opravy
a zajišťovat periodické revize v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

d) chránit svěřený majetek před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením, jakož
i proti neoprávněným zásahům jiných subjeKů,

e) využívat všechny právní prostředky k ochraně svěřeného majetku zřizovate|e před
neoprávněnými zásahy a při uplatňování a hájení práv v|astníka (zřizovate|e) a včas
up|atňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení vůči
odpovědným subjektům,

f) dodržovat Pravid|a pro zadávání veřejných zakázek ško| a ško|slcých zařízení _
příspěvkových organizací zřízených h|avním městem Prahou schvá|ená Radou HMP.

organizace je povinna provádět pravide|nou rďní inventarizaci majetku a na zák|adě
provedených inventur předávat zřizovate|i soupis přírůstků a úbyttů movitého majetku.

organizace je povinna používat u svého názvu |ogo h|avního města Prahy na veškeých
propagačních materiálech (webové stránky, p|akáý, Ietáky, prezentace, vstupenky,
inzeráý apod.) a informačních tabu|ích'

čI. x
Doplňková činnost organizace

okruhy dop|ňkové činnosti organizace se vymezují na zák|adě ustanovení 9 27 odst. 2
písm. g) zákona č, 25012000 Sb., o rozpočtouých pravid|ech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů nás|edovně:

1. pronájem svěřených nebytoých prostor,

2. velkoobchod a maloobchod,

3. mimoško|ní rnýchova a vzdě|ávání, pořádání kurzů, ško|ení, včetně |ektorské činnosti,

4, pronájem s|užebního bytu v budově U Vinohradského hřbitova 3, Praha 3, na dobu
určitou jednoho roku.

organizace může vykonávat dop|ňkovou činnost za předpok|adu, že nenaruší p|nění h|avního
úče|u organizace' 

čl. xr
Zajištění kontroly organ izace

organizace je povinna umožnit a strpět kontro|y hospodaření prováděné orgány zřizovate|e
a dodržovat pokyny zřizovate|e pro organizaci a provádění kontro| hospodaření'

4.



1 .

2.

cl. xlr
Centra|izované zadává ní veřej n ých zakázek

organizace je povinna dodržovat pokyny zřizovate|e ve věcech centra|izovaného zadávání
veřejných zakázek.

čI. xrrr
Vymezení doby' na kterou je organizace zřízena

organizace je zřízena na dobu neurčitou.

Ó. xrv
Závěrečná ustanovení

prganizace by|a zřízena ke dni 1.1.1993 Ministerstvem ško|ství, m|ádeže a tě|oýchovy
CR pod č.j.: 28 210192.26 ze dne L7.Iz'I992'

Rozhodnutím tvšur čn e.j. 34ol2l2ooo-I4 ze dne 1.1.2001 přeš|a organizace k 1.1.2oo1
do působnosti kraje H|avní město Praha.

Touto zÍizovací listinou se zrušuje zřizovací |istina organizace schvá|ená usnesením Rady
h|avního města Prahy č. 550 ze dne 3.4.2001, ve znění pozdějších změn.

3. Tato zřizovací listina by|a schvá|ena usnesením Zastupite|stva h|avního města Prahy
č.4l8 ze dne L7.2.20LI a nab'ývá účinnosti dnem 1.4.2011'

X X X

Změna zřizov ací | isti ny příspěvkové orga n izace :
. schvá|ená usnesením Zastupite|stva h|avního města Prahy č. L5lL0 ze dne 29. 3. 2012

nabyla účinnosti dnem 1. 4.20Iz,
. schvá|ená usnesením Zastupite|stva h|avního města Prahy č.2zl52 ze dne 13' 12.2012

naby|a účinnosti dnem 1. 1. 2013,
. schvá|ená usnesením Zastupite|sWa h|avního města Prahy č. 40137 ze dne L9.6.20L4

naby|a účinnosti dnem L.9.2014.

V Praze dne

01 -09-lÍln

W1k,,' t"""""""" '  
\_7

RNDr. Tomáš Hudečelg Ph.D.

primátor h|avního města Prahy



PříIoha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace obchodní akademie Hovorčovická

Vymezení nemovitého majetku zřizovatele,
kteÚ se příspěvkové organizaci předává k hospodařeni

Rozpis nemovitého majetku

a) Budovy

Katastrální území Čís|o evid. Číslo popis. Způsob vyuŽití Čís|o parc' Poznámka

Vinohrady 247r objeK občanské
vybavenosti

380712 U
Vinohradského

hřbitova

Vinohrady bez č.p. jiná stavba 380718 U
Vinohradského

hřbitova

b) Pozemky

Katastrální území Číďo parc' Výměra (m2) Druh VyuŽity'PoznámBa

Vinohrady 380712 1091 zastavěná p|ocha a
nádvoří

budova č,p,247t

Vinohrady 380713 r667 ostatní plocha sportoviště a rekreační p|ocha

Vinohrady 380714 739 ostatní plocha jiná p|ocha

Vinohrady 3807|s 243 ostatní p|ocha zeIeň

Vinohrady 380716 44 zastavěná p|ocha a
nádvoří

spo|ečný dvůr

Vinohrady 380717 29 ostatní plocha jiná p|ocha

Vinohrady 380718 111 zastavěná p|ocha a
nádvoří

budova bez č.p., č.e'

c) ostatní stavby

Katastrá|ní území Čís|o parc. Specifikace Poznámka

Vinohrady 380713 hřiště



Příloha č, 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace obchodní akademie Hovorčovická

,Zásady pro nak!ádání s přebytečným a neupotřebitelným moviým majetkem
ve vlastniďví hlavního města Prahy, který je svěřen příspěvkovým organizacím

zřizeným h|avním městem Prahou..

I .

. Neupotřebitetným moviým majetkem se rozumí majetek nefunkční, určený k |ikvidaci.

II.

Přebytďným moviým majetkem se rozumí majetek funkční, ale pro potřeby
příspěvkové organizace zřízené h|avním městem Prahou (dá|e jen ,,příspěvková organizace..)
již nepotřebný. Takouýto moviý majetek |ze na zák|adě stanovené odhadní ceny prodat,
pokud nebude úče|nější svěřit jej jiné příspěvkové organizaci, což zajišťuje ředite|
příspěvkové organizace na zák|adě pokynu ředite|e přís|ušného odboru Magistrátu h|avního
města Prahy vydaného se souh|asem přís|ušného č|ena Rady hlavního města Prahy.

III.

o |ikvidaci neupotřebite|ného, tzn. nefunkčního movitého majetku, rozhoduje ředitel
příspěvkové organizace na zák|adě návrhu vyřazovací komise příspěvkové organizace,
jest|iže se však jedná o moviý majete( jehož součástí je jakákoli mechanika a jehož
pořizovací cena zároveň přesahuje 10.000,- Kč, musí b'ýt součástí návrhu na vyřazení
majetku vyjádření servisní organizace'

IV.

o prodeji přebytečného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným
odhadem nepřesahuje 15o.ooo,. Kč, na zák|adě návrhu ředitele příspěvkové organizace
rozhoduje ředitel příslušného odboru Magistrátu hlavního města Prahy po
projednání s přís|ušným č|enem Rady h|avního města Prahy. Návrh rozhodnutí pro oba
uvedené případy je pří|ohou č. 1 těchto zásad.

V.

o prodeji přebytečného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným
odhadem přesahuje 15o.ooo,. Kč, navrhovaného k prodeji ředite|em příspěvkové
organizace rozhoduje Rada hlavního města Prahy na zák|adě předk|adu přís|ušného
č|ena Rady h|avního města Prahy zpracovaného přís|ušným odborem Magistrátu h|avního
města Prahy.



PřÍIoha č, 1 k,Zísadám pro nakládání s přebytečným a neupotřebitetným moviým
majetkem ve vlastnictvíhlavního města Prahy kteÚ je svěřen příspěvkoým organizacím
zřízeným hlavním městem Prahou,,

RozHoDNuTÍ o wŘnzenÍ MovITÉHo MA'ETKu

Navrhovate| (uživate|): ředÍtel pilspěukové organizace

Umístění: dtto

Předmět:

Inv. čís|o nazev tvp poř. cena zůstat.cena rok poř.(ýr.)

Důvod vyřazení: Neopravite|ný - viz odborný posudek / Nepotřebný

Způsob vyřazení: Likvidací / odprodejem

Sb novi sko vyřazovací kom ise příspěvkové orga n izace :

Souhlasímes|ikvidací / odprodejem

Schvá|il:

ředitel příspěvkové organizace datum:

podpis:

ředite|odboru MHMP datum:

podpis:

radní h|.m. Prahy lnáměstek primátora h|.m.Prahy datum:

podpis:


